- 1 -
取 扱 説 明 書
耐食性 横型マグネットポンプ 「ケミフリー」
ＹＤ-ＡＧＳ型
CE 宣言管理番号：CE-AGS-2024-12-001
Ver.20251201
- 2 -
はじめに

ボルト類の緩みがないかどうか。
- 6 -
型式表示
Ｙ Ｄ － ４００２ ＡＧＳ ３ － ＧＰ －Ｋ  Ｄ  ６   １   － Ｍ Ｖ
①        ②   ③      ④    ⑤  ⑥    ⑦    ⑧    ⑨ ⑩
①口径及びモータ出力
ポンプ記号 吸込口径 吐出し口径 モータ出力
４０００ ４０Ａ ４０Ａ ０.４ｋＷ
４００１ ４０Ａ ４０Ａ ０.７５ｋＷ
４００２ ５０Ａ ４０Ａ １.５ｋＷ
４００３ ５０Ａ ４０Ａ ２.２ｋＷ
４００５ ５０Ａ ４０Ａ ３.７ｋＷ
②型式     ⑥Ｏリング材質
ＡＧＳ      Ｅ:ＥＰＤＭ  Ｄ:ダイエル(フッ素ゴム)  Ｔ:特殊材
③モータ区分     ⑦モータの使用周波数
１：ＩＥ１(IE 規格外モータ)    ５:５０Ｈｚ ６:６０Ｈｚ
３：ＩＥ３     ⑧使用最大比重
④主要部材質       1：１.０５／１.１ ３：１.３ ５：１.５
  ＧＰ：ＧＦＲ ＰＰ       ⑨標準外モータ
⑤軸受材質              標準モータ：表示なし／標準モータ以外：表示あり
Ｋ：ＳｉＣ           ⑩標準外電圧
                   標準電圧  ：表示なし（50Hz200V／60Hz200V・220V）
                   標準電圧以外：表示あり
仕様
形  式 4000AGS1 4001AGS3 4002AGS3 4003AGS3 4005AGS3
標 準 仕 様
( ｍ -L/ m i n
)
50Hz
S . G . 1 . 0 5  11-100 15-150 － － －
S . G . 1 . 1  － － 19-200 24-200 28.5-200
S . G . 1 . 3  9-100 12-150 15.5-200 21-200 27.5-200
S . G . 1 . 5  8-100 10.5-150 13.5-200 19.5-200 26.5-200
60Hz
S . G . 1 . 0 5  11-100 15-150 － － －
S . G . 1 . 1  － －  18.5-200 26-200 34.5-200
S . G . 1 . 3  8.5-100 11-160 16-200 23-200 31.5-200
S . G . 1 . 5  － 9-160 13-200 19.5-200 28-200
重 量(ｋｇ) １６.５ １９.５ 25.5 27.5 41.5
取扱液の温度範囲（℃）
0～80℃
（7０℃以上でのご使用は当社の営業窓口へご相談ください）
 ❑CE自己宣言について
本製品は「機械指令：ISO 12100: 2010, EN 809: 1998 +A1:2009, EN 60204-1:2018」に適合しています。
- 7 -
外形寸法図・構造
４００＊AGS タイプ寸法
 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ E F G H Ｉ J K L M Ｎ/О
4000AGS1 110 140 51 18 216 95 150 98 87 12 18 424 239 40A/40A
4001AGS3 130 160 57.5 18 254 115 184 130 103 φ12 469 239 40A/40A
4002･4003AGS3 208 260 65 21 261 116 156 200 89 14 36 490 228 50A/40A
4005AGS3 230 260 65 20 280 135 156 261 89 36 14 531 228 50A/40A
部品名称と材質
No. 部品名称 数量 材   質 備  考